DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -077 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE JUNHO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, destinados

a (farmácia básica e SAMU – 192 e unidade mista de saúde), para o atendimento à população,

com vigência até 31 de dezembro de 2022, vinculados aos Programas, Fundo Municipal de

Saúde; SUS e Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, dentro dos prazos

e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

CONTRATADO: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº

21.596.736/0001-44, localizado à Rua Augusto Lima, 390, Aldeia dos Camarás,

Camaragibe/PE, CEP: 54.792-340.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 594.846,34 (quinhentos e noventa e quatro mil

oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos), vencedora dos lotes 01 e 02.

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/06/2022 a 31/12/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -077 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE JUNHO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 4º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

TOMADA DE PREÇO N° 0001/2015

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução de obra da CONSTRUÇÃO DE UM QUADRA POLIESPORTIVA

COBERTA, COM VESTUÁRIOS, NA ESCOLA MARIA SINHARINHA DE AZEVEDO, LOCALIZADA NA RUA

JOÃO ARAÚJO FONSECA, NO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES, PARAÍBA (FNDE PAC2 E PMSG,

ID OBRA 1008463, ID PRE OBRA 60495), nos termos e normas do edital e da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.

RECURSOS – FONTE RE RECURSOS: recursos do Ministério da Educação, Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação – FNDE nº PAC2 e PMSG, ID da OBRA 1008463; ID da PRÉ OBRA 60495; UNIDADE ORÇAMENTARIA:

20.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PROJETO DE ATIVIDADE: 27 812 1008 1005 Constr./Ampl. /

Restauração de Quadra/ Ginásio/ NERL-Núcleo de Esporte Recreativo e Lazer; FICHA: 000091; ELEMENTO DE

DESPESA: 4490.51 Obras e Instalações.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DEL ENGENHARIA EIRELI, com sede na Rua Mãe Burrega, 68, Centro –

Itaporanga - PB, inscrita no CNPJ: 17.415.942/0001-33.

VALOR: R$ 379.034,24 (trezentos e setenta e nove mil, trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

DATA DA VIGENCIA: 09/06/2023.